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Motion av Axel Darvik (L) och Eva Flyborg (L) 
om att införa nyttoparkeringstillstånd för 
service- och hantverksfordon i Göteborg 

I dag är det både dyrt och tidskrävande för hantverkare och serviceföretag att hitta 
parkering i nära anslutning till tillfälliga arbetsplatser. Höga korttidsavgifter, tidsförluster 
vid parkering samt risken för parkeringsböter försämrar arbetsflödena och påverkar 
småföretagens lönsamhet negativt. Detta leder i förlängningen till ökade kostnader även 
för kunderna och sämre effektivitet i stadens serviceutbud.  

Det finns därför ett tydligt behov av att utveckla och modernisera systemet för 
nyttoparkering så att det bättre speglar hur arbetet faktiskt utförs i innerstaden, samtidigt 
som kontroll, framkomlighet och spårbarhet säkerställs. Erfarenheter från andra 
storstäder, såsom Stockholm och Malmö, visar att ett mer flexibelt och ändamålsenligt 
system kan gynna både näringslivet och stadsmiljön. 

Mot denna bakgrund föreslås att Göteborg inför ett förbättrat system för 
nyttoparkeringstillstånd för hantverkare och serviceföretag. Tillstånd ska kunna erhållas 
mot en avgift per fordon och vara knutet till arbetsfordonet. Det ska ge möjlighet att 
parkera nära arbetsplatsen under begränsad tid, gälla under arbetstid på vardagar och 
endast på platser där kommunen råder över parkeringsrättigheterna. 

Tillståndet ska kunna användas på ordinarie parkeringsplatser och gatumark som inte är 
reserverad för särskilda ändamål, med tydliga regler för tidsbegränsning, säkerhet och 
framkomlighet. Systemet bör utformas så att det är enkelt att administrera, ekonomiskt 
hållbart och bidrar till ett mer effektivt nyttjande av stadens gatuutrymme. 

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Göteborgs Stads Parkerings AB ges i samverkan med stadsmiljönämnden i uppdrag att 
utreda och ta fram ett förslag till ett utvecklat nyttoparkeringstillstånd för hantverkare och 
serviceföretag i Göteborg. Förslaget ska inkludera kriterier för tillstånd, avgiftsnivåer, 
ansökningsrutiner samt former för uppföljning och kontroll. 
 
 

Axel Darvik (L)  Eva Flyborg (L) 
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